




























































































































































































2023

Produktgruppe Beschreibung Erträge Aufwendungen Ergebnis
111 Verwaltungssteuerung und -service 25.100 27.500 -2.400
252 Nichtwissenschaftliche Museen 100 3.200 -3.100
272 Büchereien 300 900 -600
281 Heimat- und sonstige Kulturpflege 0 2.700 -2.700
351 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 0 800 -800
366 Einrichtungen der Jugendarbeit 0 13.100 -13.100
421 Förderung des Sports 200 4.000 -3.800
424 Sportstätten und Bäder 1.200 3.300 -2.100
511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 0 20.000 -20.000
522 Wohnbauförderung 55.000 0 55.000
531 Elektrizitätsversorgung 57.000 0 57.000
532 Gasversorgung 5.000 0 5.000
541 Gemeindestraßen 84.400 156.300 -71.900
545 Straßenreinigung, Straßenbeleuchtung 3.000 42.200 -39.200
552 Öffentliche Gewässer/Wasserbauliche 300 60.800 -60.500
555 Land- und Forstwirtschaft 66.800 91.500 -24.700
571 Wirtschaftsförderung 0 0 0
573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 1.500 9.600 -8.100
611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, 1.623.000 1.513.400 109.600
612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0 14.900 -14.900
Summe 1.922.900 1.964.200 -41.300

Produktgruppe Beschreibung Einzahlungen Auszahlungen Saldo
111 Verwaltungssteuerung und -service 25.000 25.800 -800
252 Nichtwissenschaftliche Museen 0 3.000 -3.000
272 Büchereien 0 900 -900
281 Heimat- und sonstige Kulturpflege 200 2.000 -1.800
351 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 0 800 -800
366 Einrichtungen der Jugendarbeit 0 11.500 -11.500
421 Förderung des Sports 0 1.500 -1.500
424 Sportstätten und Bäder 600 1.100 -500
511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 0 20.000 -20.000
522 Wohnbauförderung 125.000 0 125.000
531 Elektrizitätsversorgung 57.000 0 57.000
532 Gasversorgung 5.000 0 5.000
541 Gemeindestraßen 500.000 720.100 -220.100
545 Straßenreinigung, Straßenbeleuchtung 0 35.000 -35.000
552 Öffentliche Gewässer/Wasserbauliche 0 58.000 -58.000
555 Land- und Forstwirtschaft 0 15.000 -15.000
571 Wirtschaftsförderung 86.000 0 86.000
573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 0 10.600 -10.600
611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, 1.623.000 1.513.300 109.700
612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0 52.700 -52.700
Summe 2.421.800 2.471.300 -49.500

           Gemeinde Hohne

Übersicht gem. § 1 II Nr. 11 KomHKVO

Übersicht über die Produktgruppen
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